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Përmbatja: 

1. Te pergjithshme 

2. Te dhena dhe kerkesa te projektit 

3. Gjëndja ekzistuese e fushes se futbollit 

4. Impianti i vaditjes dhe drenazhimit te fushes 

 

1. Te pergjithshme 

 

Pasi jemi njohur me detyren e Projektimit, sektori i projektimit ështe angazhuar me te gjithe stafin 

duke perfshire te gjitha disiplinat e projektimit për të bëre te mundur realizimin e projektit.  

Bazuar në kerkesat e detyres se projekitmit dhe nje kushtet teknike te projektimit per objektin 

"Impianti i vaditjes dhe drenazhimit ne fushen e kompleksit ‘’Shefqet Lamçja",Bashkia 

Elbasan, sektori projektimit ka propozuar nje projekt i cili ofron nje zgjidhje funksionale dhe 

arkitektonike ne perputhje me KTP dhe KTZ. 

Natyra e ndryshme e punes kerkon një analize te thelluar te kushteve te zones ne studim duke bere 

nje analize te thelluar. 

 

Projekti propozon nje objekt I cili ploteson te gjitha kushtet konstruktive dhe strukturore për sipas 

KTZ dhe ligjit për projektimin e godinave.  

 

Gjate projektimit eshte marre parasysh qe objekti te plotesoje te gjitha kushtet si: Eficence ne 

funksionimin e hapesirave, rujtjen dhe mbrojtjen e dokumentacionit në menyre te perhershme, siguri 

dhe mbrojtjen nga zjarri, uji dhe rreziku nga dora e njeriut.  

Për te realizuar një objekt I cili ofron nje funksionim sa me te integruar te sistemeve per menaxhimin 

e ndertesave, grupi I projektimit ka perfshire te gjithe stafin e inxhiniereve ne këte projekt. 

2. Të dhëna dhe kërkesa të përgjithshme 

Mbeshtetur ne kerkesat e projektit kerkohet projektimi i impiantit i vaditjes dhe drenazhimit i fushes 

se sportit . Nderhyrjet qe do te realizohen jane si me poshte: 

-Projektimi i fushes se sportit 

-Projektimi i impiantit te vaditjes dhe drenazhimit te fushes.  
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3. Gjendja ekzistuese 

 

Hapesira qe do nderhyet eshte nje hapesire boshe, qe sherben si nje terren sportiv pa nje 

infrakstrukture te pershtatshme per te cilen do te kryet projektimi i impiantit te vaditjes dhe 

drenazhimit sipas kushteve teknike te projektit duke krijuar nje hapesire moderne qe do ti sherbeje 

ekipeve te moshave te Akademise se Futbollit Elbasani. 

 

  

                                      Foto te gjendjes ekzituese te fushes se sportit 

 

Figure 1.Plani i fushes 
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Fusha e sportit do te kete dimennsione 103m x 67m dhe nje hapesire perreth me gjeresi 4.3 m e cila do 

te shfrytezohet per vrapim. Fusha do te jete e parametrave optimal per zhvillimin e stervitjeve dhe 

ndeshjeve te futbollit qe do te kryen nga sportistet, duke perfshire nje sistem drenazhimi per te realizuar 

drenazhin e shpejte te fushes, ndricim per te mundesuar zhvillimin e aktiviteteve ne cdo periudhe. 

Drenazhimi do te kryehet do te behet me tuba te brinjezuar drenazhi SN4 Φ150mm  (perkatesisht 7 

cope) te vendosur ne distance nga njeri tjetri cdo (14.3m, 18.6m, 13.8m) duke shkarkuar ne linjen 

kryesore ne  7 puseta b/a  dhe tub i brinjezuar dfrenazhi SN8 Φ400mm qe do te shkarkoje ne nje pusete 

kontrolli e vendosur ne juglindje te fushes, qe plotesojne te gjitha kushtet teknike dhe kerkesat e 

projektit. 

Vaditje e fushes eshte llogaritu me sprucator duke bere furnizimin sipas skemes ne projekt. 

Sprucator per ujitje 22cm, rrezja 360°, presioni 2.1-6.2Atm, rrezja mbuluese 11.9-19.8m, 660-4930Lt/h, 

filetim 1” .Sprucator për vaditje (RainBird 6504). Sprucatori shërbën për hedhjen e ujit dhe vaditjen e 

kopshteve tuaja. Ky sprucator është i montuar nëntokë dhe del në siperfaqe ne momentin e vaditjes. 

Lidhet me elektosaracineskën dhe panelin komandues për të kryer vaditjen në mënyrë automatike. Me 

këtë sistem ju mund të vadisni ne kohën që dëshironi pa pasur nevojë të jeni prezent. Gjithashtu sistemi 

automatik i vaditjes përmirson eficencën e përdorimit të ujit, duke e kursyer atë. Hedhja e ujit mund të 

rregjistrohet me anë të një kacavide petë, rregjistron këndin e hedhjes së ujit 360° dhe largësi nga 11-20 

metra. Ky sprucator është i përshtatshëm për parqe, fusha futbolli, ambinete industriale, etj. Megatek iu 

ofron shërbim dhe asistencë pa pagesë për përgatitjen e skicës teknike dhe listës së materialeve në varësi 

të nevojave dhe ambjentit tuaj 

• Gjatësia totale: 21.6cm 

• Presioni: 2.1 bar - 6.2 bar 

• Masa: 1" femër 

• Marka: RAIN BIND 

• Per 17 sprucator = 83.81 m3 uje per 1 ore 
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1. Depozita e ruajtjes së ujit  

Ështe depozita që furnizon dhe ka kostant sasinë e ujit. Depozita e një rezervuar uji prej konstruksioni 

rrethor, të galvanizuar prej çeliku, i kompletuar me astar EDPM 1.00 mm,  me dalje valvul izoluese dhe 

daljet për lidhjen me tubacione e pompës brenda 3 metrave.  

2.  Pajisjet e pompës 

Furnizoni dhe instaloni një njësi pompë shumëfazëshe trefazore. Njësia e pompës është e kompletuar 

me valvul pa kthim, valvul për lehtësimin e presionit të kthyer në rezervuar, valvul kontrolli automatik i 

cili do të hapet kur pompa të fillojë dhe do të mbyllet kur të ndalojë.  

3.  Spërkatës, valvola kontrolli dhe kontrollues automatik,  

Furnizon valvulën në spërkatësit nepermjet nje galixhanti 
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